

YTTRANDE

2015-09-07

14 SEPT 2015

Hemsa v/Iris Hallen

Vaggetem

NO-9925 Svanvik

E-mail: irishallen@hotmail.com

Könkämä sameby/Rosta reinbeitedistrikt

c/o Nils Vasara-Hammare

Kuttainen 2560

SE-980 16 Karesuando, Sverige

Ang. oppstart av Tamok Fjellbygd

Planområdet for Tamok Fjellbygd, del av gnr 43, bnr 23 i Balsfjord kommune, är ett centralt och viktig betesområde for Könkämä sameby. Därför avger vi följande anmärkningar till dokumentet "Varsel om oppstart av detaljregulering/konsekvensutredning for området Tamok Fjellbygd".

I dokumentet "Varsel om oppstart..." finns ett allvarligt sakfel. På sidan tre står det att "området ble lite brukt til reindrift og friluftsliv i årene for skogsbilveien ble bygd". Måhända stämmer detta när det gäller friluftslivet men det är helt fel vad gäller renskötseln. Området där Tamok Fjellbygd planeras har sedan urminnes tid varit ett viktig kärnområde for renskötseln. Att ett så grovt sakfel finns med i dokumentet visar på att det slarvats med bakgrunnsfakta. Könkämä sameby kräver därför ett enskilt möte med Tamok Fjellbygd där även Fylkesmannen i Troms og Balsfjord kommune medverkar.

Vidare står det i dokumentet att "forslagsstiller har hatt möte med styrelsen i Könkämä sameby for å se på muligheten for en praktisk/juridisk bindende avtale for at den planlagte utbyggingen ikke skal hindre utövelsen av reindrift i området". For att detta ska vara möjligt krävs befarung på området samt ett möte mellan Könkämä sameby og Tamok Fjellbygd där även Fylkesmannen i Troms og Balsfjord kommune medverkar.

Ytterligere skäl till att en befarung måste äga rum är att utbyggingen enligt "Varsel om oppstart..." ska ske i faser. I en första fas är det aktuellt att detaljregulera ett område på 1313,6 dekar med oppemot 50 stugenheter, 2 bostadstomter og en ny avkörningsväg från fylkesväg 87. I tillegg till detta ska grendehuset få ett nytt användningsområde, og ett nytt café ska anläggas opp på höjden. I dokumentet framkommer det också att ifall den första fasen blir vällykkad så kommer ytterligere stugor att byggas inom det avsatta området FT 6.